
２０２２年４月２０日 

 

各種手数料の一部改定・新設について 

 

当行では、各種手数料につきまして下記のとおり一部改定・新設することといたしまし

たので、お知らせいたします。 

今後も、一層のサービスの充実に努めてまいりますので、なにとぞご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定・新設日   ２０２２年５月１６日（月） 

 

２．改定・新設内容 

（税込） 

各種手数料 

種類 単位 改定前 改定後 

当座預金開設手数料  １口座につき 新設 8,800 円 

小切手帳 1冊（50 枚） 880 円 2,200 円 

手形帳 1冊（50 枚） 1,100 円 2,200 円 

その他証明書 1通 440 円 770 円 

両替（窓口扱い） 

大量硬貨入出金手数料 

100 枚以下 無料 無料 

101 枚～300枚 220 円 

770 円 

301 枚～500枚 330 円 

501 枚～1,000 枚 440 円 1,100 円 

1,001 枚～2,000枚 770 円 500 枚毎 

550 円追加 2,001枚以上1,000枚毎 330 円追加 

夜間金庫 

基本手数料 月額 5,500 円 6,600 円 

入金帳 １冊 5,500 円 6,600 円 

住宅ローン 
繰上返済手数料 

（固定金利期間中） 
返済額（200万円未満） 11,000円 22,000円 

 

 



種類 単位 改定前 改定後 

不動産担保取扱手数料 

（動産譲渡登記を含む） 

新規設定 

（増額・譲受含む） 

1,000 万円未満 11,000円 

55,000円 

1,000 万円以上 

33,000円 

5,000 万円未満 

5,000 万円以上 55,000円 

抵当権の変更手数料 

担保物件追加・一部抹消     

順位変更     

債務者変更（追加含む） 11,000円 55,000円 

抵当権の譲渡     

商品土地の抹消（一部抹消含む）     

証明書・保証書 

発行手数料 

融資証明書 

（事業資金） 
1通 5,500 円 

11,000円 
融資証明書 

（非事業資金） 
1通 3,300 円 

支払利息額 

証明書 
1通 330 円 770 円 

 

以 上 

 

 


